



ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.08.2015 № 514

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы»

В целях повышения эффективности использования бюджетных средств Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 21.01.2015 № 6 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной политики в Самарской области» на 2015 – 2020 годы (далее – Государственная программа):

в паспорте Государственной программы:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «183 372,307» заменить суммой «183 239,694»;

в абзаце третьем сумму «28 336,101» заменить суммой «28 203,487»;

в абзаце девятом сумму «183 337,599» заменить суммой «183 204,986»;

в абзаце десятом сумму «28 301,393» заменить суммой «28 168,779»;

в тексте Государственной программы:

в разделе 7 «Ресурсное обеспечение Государственной программы»:

в абзаце втором сумму «183 372,307» заменить суммой «183 239,694», сумму «28 336,101» заменить суммой «28 203,487»;

в абзаце третьем сумму «183 337,599» заменить суммой «183 204,986», сумму «28 301,393» заменить суммой «28 168,779»;

в абзаце шестом сумму «182 700,467» заменить суммой «182 567,938», сумму «181 816,991» заменить суммой «181 684,462»;

в абзаце седьмом сумму «671,841» заменить суммой «671,756»;

в подпрограмме «Реализация государственной политики в области образования и науки на территории Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 1):

в паспорте Подпрограммы 1:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1»:

в абзаце первом сумму «181 816,991» заменить суммой «181 684,462»;

в абзаце втором сумму «28 096,941» заменить суммой «27 964,412»;

в абзаце восьмом сумму «181 782,282» заменить суммой «181 649,753»;

в абзаце девятом сумму «28 062,233» заменить суммой «27 929,704»;

в тексте Подпрограммы 1:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 1»:

в абзаце втором сумму «181 816,991» заменить суммой «181 684,462», сумму «28 096,941» заменить суммой «27 964,412»;

в абзаце третьем сумму «181 782,282» заменить суммой «181 649,753», сумму «28 062,233» заменить суммой «27 929,704»;

в приложении 2 к Подпрограмме 1:

в пункте 1.1:

в графе «2015» сумму «15 065,651» заменить суммой «14 952,388», сумму «14 219,662» заменить суммой «14 106,399», сумму «192,337» заменить суммой «79,074»;

в графе «Всего» сумму «106 697,019» заменить суммой «106 583,756», сумму «102 156,950» заменить суммой «102 043,687», сумму «15 734,108» заменить суммой «15 620,845»;

в пункте 1.7:

в графе «2015» сумму «75,000» заменить суммой «74,625»;

в графе «Всего» сумму «75,000» заменить суммой «74,625»;

в пункте 1.8:

в графе «2015» сумму «89,072» заменить суммой «88,977»;

в графе «Всего» сумму «534,432» заменить суммой «534,337»;

в строке «Итого по задаче 1»:

в графе «2015» сумму «26 023,457» заменить суммой «25 909,724»;

в графе «Всего» сумму «169 800,966» заменить суммой «169 687,233»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2015» сумму «25 992,749» заменить суммой «25 879,016»;

в графе «Всего» сумму «169 770,257» заменить суммой «169 656,524»;

в пункте 2.28:

в графе «2015» сумму «255,536» заменить суммой «239,104», сумму «12,370» заменить суммой «12,430»;

в графе «Всего» сумму «1 536,476» заменить суммой «1 520,044», сумму «77,024» заменить суммой «77,084»;

в пункте 2.29:

в графе «2015» сумму «8,509» заменить суммой «6,085»;

в графе «Всего» сумму «51,054» заменить суммой «48,630»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «2015» сумму «2 073,484» заменить суммой «2 054,688»;

в графе «Всего» сумму «12 016,025» заменить суммой «11 997,229»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2015» сумму «2 069,484» заменить суммой «2 050,688»;
в графе «Всего» сумму «12 012,025» заменить суммой «11 993,229»;
в строке «ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ»:

в графе «2015» сумму «28 096,941» заменить суммой «27 964,412»;
в графе «Всего» сумму «181 816,991» заменить суммой «181 684,462»;

в строке «за счет средств областного бюджета, за исключением поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета»:

в графе «2015» сумму «28 062,233» заменить суммой «27 929,704»;
в графе «Всего» сумму «181 782,282» заменить суммой «181 649,753»;

в подпрограмме «Развитие системы поддержки одаренных детей и талантливой молодежи в Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 2):

в приложении 1 к Подпрограмме 2:

в пункте 1.2 в графе «2015» цифры «18» заменить цифрами «39»;
в пункте 1.6 в графе «2015» цифры «390» заменить цифрами «313»;
в приложении 2 к Подпрограмме 2:

в пункте 1.1:

в графе «2015» сумму «49,744» заменить суммой «49,624»;
в графе «Всего» сумму «313,864» заменить суммой «313,744»;

в пункте 1.3:

в графе «2015» сумму «2,545» заменить суммой «2,665»;
в графе «Всего» сумму «15,270» заменить суммой «15,390»;

в подпрограмме «Реализация государственной молодежной политики в Самарской области» до 2020 года Государственной программы (далее – Подпрограмма 4):

в паспорте Подпрограммы 4:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 4»:

в абзаце первом сумму «671,841» заменить суммой «671,756»;

в абзаце втором сумму «111,961» заменить суммой «111,876»;

в тексте Подпрограммы 4:

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы 4»:

в абзаце втором сумму «671,841» заменить суммой «671,756», сумму «111,961» заменить суммой «111,876»;

в приложении 2 к Подпрограмме 4:

в пункте 5.1:

в графе «2015» сумму «4,790» заменить суммой «4,705»;

в графе «Всего» сумму «28,815» заменить суммой «28,730»;

в строке «Итого»:

в графе «2015» сумму «26,455» заменить суммой «26,370»;

в графе «Всего» сумму «158,805» заменить суммой «158,720»;

в строке «ВСЕГО»:

в графе «2015» сумму «111,961» заменить суммой «111,876»;

в графе «Всего» сумму «671,841» заменить суммой «671,756».

2. Установить, что увеличение объема финансирования отдельных действующих расходных обязательств Самарской области, предусмотренное настоящим постановлением, осуществляется Самарской областью за счет средств областного бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусматриваемого в установленном порядке соответствующим главным распорядителям средств областного бюджета на соответствующий финансовый год на реализацию мероприятий Государственной программы.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области (Пылева), департамент по делам молодежи Самарской области (Лихачева).

4. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. первого
вице-губернатора –
председателя Правительства
Самарской области



В.В.Альтергот